



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 61/LXXXIII/09

Rada Miasta Krakowa
zebrana na sesji w dniu 21 października 2009 r.
uchwala niniejszą
REZOLUCJĘ

**Do Przewodniczącego Parlamentu Europejskiego
prof. Jerzego Buzka**

**w sprawie utworzenia w Krakowie
Regionalnego Biura Informacyjnego Parlamentu Europejskiego**

Mając na uwadze zbliżającą się decyzję Parlamentu Europejskiego, Rada Miasta Krakowa zebrana na Sesji w dniu 21 października 2009 roku zwraca się z apelem o utworzenie Regionalnego Biura Informacyjnego Parlamentu Europejskiego w Krakowie.

Kraków jest rozpoznawalnym w całej Europie ośrodkiem akademickim i kulturalnym. To drugie co do wielkości miasto Polski. Dzięki swemu położeniu zapewni obu instytucjom skuteczne dotarcie do mieszkańców południowej części kraju: Małopolski, Podkarpacia, Śląska i Świętokrzyskiego. W obszarze 100 kilometrów od Krakowa mieszka ponad 7 mln osób co stanowi 20% populacji Polski.

Dysponując możliwością bezpośredniego dotarcia do mieszkańców 4 województw Regionalne Biuro Informacyjne Parlamentu Europejskiego w sposób najbardziej efektywny będzie mogło wspierać komunikację z obywatelami państw członkowskich i ożywić debatę na tematy związane z Unią Europejską.

Nie bez znaczenia jest fakt, iż Kraków to centrum badań europejskich z jedną z najbardziej znaczących uczelni w Europie - Uniwersytetem Jagiellońskim. Kraków to także aktywne centrum medialne, w którym swoją siedzibę znalazły telewizje, radia oraz gazety o zasięgu ogólnopolskim i regionalnym.

Sprawny transport zapewnia pobliski Międzynarodowy Port Lotniczy w Balicach z bogatą siecią połączeń, m.in. z Brukselą oraz Autostrada A4, która już teraz łączy Kraków z dużymi ośrodkami miejskimi: Wrocławiem i Katowicami a do końca 2012 r. połączy nasze miasto z Ukrainą. Obok rozwiniętej bazy turystycznej Kraków posiada stale rozwijające się zaplecze konferencyjno-hotelowe, umożliwiające organizację konferencji, sympozjów i spotkań o charakterze międzynarodowym.

W perspektywie przyjętego przez Komisję Europejską programu na rzecz Demokracji Dialogu i Dyskusji, Kraków świetnie spełniałby rolę łącznika pomiędzy południowo - wschodnią częścią Polski, a instytucjami unijnymi.

Rada Miasta Krakowa deklaruje wsparcie oraz wolę współpracy przy tworzeniu oraz funkcjonowaniu Regionalnego Biura Informacyjnego Parlamentu Europejskiego w Krakowie. W miarę dostępnych środków Rada Miasta Krakowa podejmie wszelkie działania mające na celu ułatwienie powstania oraz późniejszego funkcjonowania tej instytucji.

Podsumowując, lokalizacja Regionalnego Biura w Krakowie najlepiej przysłuży się realizacji misji Parlamentu Europejskiego oraz jeszcze większemu zaangażowaniu Polaków w sprawy europejskie.

Panie Przewodniczący, prosimy o uwzględnienie powyższych czynników przy decyzji dotyczącej lokalizacji Regionalnego Biura Informacyjnego Parlamentu Europejskiego w Krakowie.

Przewodniczący Rady

Małgorzata RADWAN-BALLADA